[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21.02.2022                     посёлок Памяти 13 Борцов	                     № 37- 132р

О рассмотрении протеста прокурора
на решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов
от 27.01. 2021  № 24-82р «Об утверждении Положения
об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
лиц, замещающих иные муниципальные должности,
и муниципальных служащих администрации
 сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района
 Красноярского края»

Рассмотрев  протест прокурора от 25.01.2022 № 7-02-2022, в соответствии с Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельсовета  Памяти 13 Борцов,  Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов решил:
1.Раздел 9 решения Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов   от 27.01. 2021  № 24-82р «Об утверждении Положения  об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих администрации сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края» изложить в следующей редакции:
«9. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ПРОЦЕНТНАЯ НАДБАВКА ЗА РАБОТУ
СО СВЕДЕНИЯМИ, СОСТАВЛЯЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ
9.1. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.
9.2. При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
9.3. Выплата ежемесячных процентных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.
3. Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по  законности, правопорядку и защите прав граждан Исмагилову А.А.

Председатель Совета депутатов                                                       Е.В.Елисеева
Глава сельсовета                                                                         Н.Г.Воскобойник

image1.emf